

Dagsorden, skolebestyrelsesmøde d. 19/3 2023 kl. 19.00-21.00 på Afd. Byen

Forældrerepræsentanter: Sanne Schou Lund, Øst – F2; Susan Grønbech Kongpetsak, Byen – 4.E & 6.E; Michael Stensgaard Toft, Øst – 3.B; Mads Mellin, Byen – 1.E; Rajesh Jayantilal Bhatt, Øst – 5.A; Anders Strandgaard Olsen, Byen – 3E & 5E; Nina Nourani, Byen – 1E & 4D; Grylle Anna Beck Carstensen, Øst – 3A

Medarbejderrepræsentanter: Christina Molbo, Øst – Birgitte Karlsen, Byen

Elevrepræsentanter: Nicklas Hansen 6E, byen – Adeline Anton-Geraad 6B, Øst

Ledelsesrepræsentanter: Palle Pors, Ulrik Lindorf Christensen

Gæster: Stine Rosager Hestbek (Pædagogisk leder) *Fraværende:* Rajesh, Nina, Susan

Dagsorden:

Punkt	Tid	Proces	Referat
Mødet foregår i lokale 4			
1. Godkendelse af referat	5 min 19.00- 19.05	Beslutning	Godkendt
2. Aktivitetsdag (Mads)	10 min 19.05- 19.15	Drøftelse	<i>Dagen var i sidste skoleår en succes. Der var ca. 60 fremmødte. Der er et nyt forslag på 20 kr. pr deltager i egenbetaling. Arrangementet dækker stadig afd. Byen, men med mulighed for også at udbrede det til afd. Øst. Forslag til dato er d. 25/5 2024 kl. 10.00-13.00.</i>
3. Medlemskab af skole og børn (Anders)	10 min 19.15- 19.25	Drøftelse m. beslutning	<i>Prisen for medlemskab er 15.000 kr. i Ørkildskolens tilfælde. Skolen har tidligere været medlem, men det blev besluttet at stoppe medlemskabet. Det er også muligt for hver enkelt forældre at tilmelde sig. På denne baggrund besluttet det, at skolen fortsat ikke skal være medlem.</i>
4. Besøg af Stine vedr.: - SFO - Co-teaching	25 min 19.25- 19.50	Orientering	<i>Stine fortæller indledningsvis om, at der er gode SFO'er på skolen. På Byen har der op til dette skoleår været en ændring så SFO'ens lokaler ikke længere deles med skoledelen. Samtidig er der arbejdet mere med værksteder og områder i SFO-tiden. Lige nu er der et projekt i gang, hvor begge 0. klasser på Øst skal flytte i nye friske lokaler på 1. sal i</i>

			<p>indskolingsbygningen, hvilket giver SFO hele stueetagen. Skolen står nu foran forårs SFO, der starter 2. april. På begge afdelinger er der erfarent personale fra skolen, der koordinerer planlægningen af forårs SFO'en.</p> <p>Der er positiv respons fra bestyrelsen i forhold til at funktionsklassen nu er en integreret del af SFO.</p> <p>Stine fortæller videre om co-teaching. Dette har været et indsatsområde i dette skoleår. Elevrepræsentanterne kender godt elementerne i co-teaching, men er ikke stødt på selve ordet i klasserne. Stine kommer med eksempler på co-teaching.</p> <p>Der spørges til dynamikken i co-teaching mellem lærere og pædagoger. Christina svarer, at hun selv føler hun indgår i et ligeværdigt samarbejde mellem lærere og pædagoger. Stine og Fie er rundt i teams og sparre omkring co-teaching for tiden, for at få input og være nysgerrige i forhold til det fremadrettede arbejde. Slutteligt roser Adeline arbejdet med co-teaching.</p>
5. Nyt fra elevrådet	15 min 19.50- 20.05	Orientering	<p>Elevrådsmøde på Øst har bl.a. budt på en drøftelse om lektiecafe. Realistisk set kan der evt. sættes gang i lektiecafe i næste skoleår. Der har også være en snak om regler på det grønne område samt skema for multibanerne. 6. årg. har budt ind på denne opgave.</p> <p>På Byen har det sidste elevrådsmøde bl.a. budt på en snak om mangel på bolde til flere klasser. Der er en ganske betragteligt svind over tid – til dels også pga. naboernes holdning til bortkomne bolde.</p>

6. Pause – elevrådsrepræsentanter har fri	5 min 20.05- 20.10		
7. Opstilling til bestyrelsen	10 min 20.10- 20.20	Orientering	<i>Det tegner til at der er flere, der ønsker at stille op end der er pladser i bestyrelsen. Dette giver mulighed for at der skal være valg. Der sættes dato for opstillingsmøde onsdag d. 10. april 16.30 på afd. Øst.</i>
8. Dagsorden skabelon (Anders)	10 min 20.20- 20.30	Drøftelse	<i>Punktet udgår</i>
9. Aktuel status på arbejdsmiljø (Palle)	10 min 20.30- 20.40	Orientering	<i>Palle fortæller, at der nu har været afholdt de planlagte møder faciliteret af Crecea. Alle ansatte på skolen har således deltaget. Møderne har bl.a. handlet om at definere hvad en krænkelse er, men også dannet ramme om de snakke, der kan være svære at have. Christina fortæller, at der har været en generel opbakning til at se fremad, men tempoet man kan se fremad i, kan være meget forskelligt. Birgitte supplerer med, at det overordnet handler om en kulturændring på alle niveauer i forhold til bevidstheden om hvordan man taler med – og omgås – hinanden. Det er et fælles ansvar, som alle må tage del i. Da processen ikke er slut, kan det endnu ikke fastslås hvad opsamlingen bliver.</i>
10. Årsberetning (Anders)	10 min 20.40- 20.50	Orientering	<i>Der opfordres til, at skolebestyrelsesmedlemmer sender input til Anders hen over påsken.</i>
11. Orientering fra: - Medarbejdere - Ledelse	10 min 20.50- 21.00	Orientering	<i>Ledelse: - Der er dialogmøde d. 16/4 på afd. Øst. Anders, Susan og Palle er med til samrådsmøde. Hele bestyrelsen deltager kl.</i>

			<p>19.00-20.00 i dialogmøde.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er i øjeblikket meget dialog med juniorklubben omkring fremtidig beliggenhed - Der er ansat to nye pædagoger. En er startet – den anden starter 2. april - Der er dags dato kommet et nyt udspil for folkeskolen. Dette sendes rundt med link sammen med referatet - Der er gang i to nye tiltag i forhold til at støtte op om sårbare elever. - Ørkildskolen deltager i Blue Schools, der er et EU projekt i samarbejde med andre aktører i Svendborg kommune. - Den nationale trivselsmåling for elever afsluttes onsdag d. 20/3. Aktuell svarprocent her dagen før er 96%. Det er en endog meget høj svarprocent. Alle teams har arbejdet godt med trivselsmålingen. <p>Medarbejdere:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Intet